
 

      COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 
 

  
 
Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 

SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LE ELEZIONI 
EUROPEE, REGIONALI E AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. 

 
              
 L’anno duemilaquattordici, addì ventiquattro del mese di aprile alle ore  18,30, nella sala 

riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
  
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

- X 

3) DI CATERINA Roberto – Assessore 
 

X - 

4) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 1 
 
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



G.C. n. 17 del 24/04/2014 

 
 
Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 

SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LE ELEZIONI 
EUROPEE, REGIONALI E AMMINSITRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 
 

 con decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 19 del 12/03/2014 é stata 
fissata la data per lo svolgimento dell’elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente 
della Giunta regionale del Piemonte, per il giorno di domenica 25 maggio 2014; 

 con D.P.R. 17/03/2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 del 18/03/2014, sono state indette le 
elezioni europee ed amministrative per il giorno di domenica 25/05/2014; 

 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212,e successive 

modificazioni In ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 

Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
Visto che il piano predisposto dall’ufficio consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei 

tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge,qualunque sarà il numero,che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 
di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

 
Dato atto che il Comune conta n. 1.232  abitanti: 

 

 Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 

  
PROPONE 

  
 

- DI STABILIRE il numero e l’ubicazione degli spazi destinati alla  propaganda elettorale 
diretta relativa allo svolgimento delle elezioni suddette, come di seguito indicato: 

 
            BRIONA CAPOLUOGO        -              VIA GENERALE SOLAROLI 
                                                                              
                                                                              

- DI  DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 

  
 
 

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 
 



Il Responsabile del Servizio Elettorale  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 24/04/2014  ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Lì 24/04/2014 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                     f.to   Dott. Francesco Lella 

 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente Responsabile di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
SUCCESSIVAMENTE,  con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto,  delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
       IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                        f.to    dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 28/04/2014 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 28/04/2014 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 


